Requerimento nº: 37/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador  Alexandre Fírmino Alves, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a esta Casa Legislativa que seja oficiado o

Ministro-Chefe da Casa Civil, Senhor Rui Costa, nos endereços:

Casa Civil do Estado de São Paulo: Avenida Morumbi, 4.500,

Morumbi, São Paulo, SP, CEP 05650-905;

Palácio do Planalto: Praça dos Três Poderes - Brasília, DF, 70150-900.

O presente requerimento tem por objetivo solicitar informações acerca

das obras do prédio da Receita Federal, localizado na Avenida Rui Barbosa, na cidade de

Itanhaém/SP, que se encontram paralisadas há mais de um ano, resultando na deterioração da

construção.

Considerando a relevância da obra para a região e os impactos na

organização da cidade decorrentes da sua paralisação, solicitamos informações sobre a previsão

de retomada e conclusão da construção.

Diante do exposto, solicitamos que as devidas providências sejam

tomadas para obter esclarecimentos sobre essa situação.

Sala “Dom Idílio José Soares”, 17 de Março de 2025

Alexandre

Firmino Alves

Vereador

REQUERIMENTO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja expedido

ofício ao Ministro Rui Costa para solicitar informações

acerca das obras do prédio da Receita Federal, localizado

na Avenida Rui Barbosa, na cidade de Itanhaém/SP, que se

encontram paralisadas há mais de um ano, resultando na

deterioração da construção’’.

.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003300300039003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 17/03/2025 16:17

Checksum: 8F45D903B61BFD11D9D9B5946D622381E774425F4A354C5CB72C7BFAE0B280A3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003300300039003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE FIRMINO ALVES em 20/03/2025 16:54

Checksum: 53AC5438EFD15C1CEEA76CE9D254283C55DD846F06B2BE70DC8C104C32040F9C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.